Biaya dibayar dimuka  194,029  -  (192,056)  1,973 Prepaid expenses
Aset pajak tangguhan  3,628  11,413  -  15,041 Deferred tax assets

LIABILITAS   LIABILITIES
Utang penjaminan ulang   11,290  21,421  -  32,711 Re-guarantee payables
Imbal jasa kafalah ditangguhkan  448,827  14,666  (40,393)  423,100 Unearned kafalah fees
Pendapatan komisi ditangguhkan -  4,021  21,634  25,655 Deferred commission income
Estimasi klaim  15,397  123,380  -  138,777 Estimated claims
Liabilitas imbalan kerja  465  1,520  -  1,985  Employee benefit liabilities
Akrual dan utang lain-lain  23,941  (12,621)  18,758  30,078 Accruals and other payables

EKUITAS   EQUITY
Pengukuran kembali liabilitas   Remeasurement of employee
 imbalan kerja, setelah pajak  (14)  (297)  -  (311) benefit, after tax
Cadangan umum  82,739  (31,033)  -  51,706  Retained earnings

 31 Desember/December 2019

Sebelum
penyajian
kembali/
Before

restatement
Penyesuaian/
Adjustment

Reklasifikasi/
Reclassification

Sesudah
penyajian
kembali/

After
restatement

Laporan laba rugi dan   Statement of profit or loss and
 penghasilan komprehensif lain   other comprehensive income
Imbal jasa kafalah bruto  -  116,077  215,424  331,501 Gross kafalah fee
Premi penjaminan ulang bruto  -  (28,639)  (91,344)  (119,983) Gross re-guarantee premiums
Kenaikan atas imbal jasa
 kafalah yang belum   Increase in unearned
 merupakan pendapatan  -  (88,315)  -  (88,315) kafalah fee
Imbal jasa kafalah  215,424  -  (215,424)  - Kafalah fee
Premi penjaminan ulang  (91,344)  -  91,344  - Re-guarantee premiums
Beban ujrah  (1,831)  598  (24,194)  (25,427) Ujrah expenses
Beban ujrah agen  (24,194)  -  24,194  - Agent ujrah expenses
Pendapatan ujrah
 penjaminan ulang   14,497  (370)  -  14,127 Re-guarantee ujrah income
Beban kafalah lain  (1,875)  (287)  -  (2,162) Other kafalah expenses
Kenaikan estimasi klaim  (3,813)  (13,398)  -  (17,211) Increase in estimated claims
Beban usaha  (54,821)  (612)  -  (55,433) Operating expenses
Beban lain-lain - bersih  1,691  (7,558)  (8,414)  (14,281) Other expenses - net
Beban pajak kini  (8,414)  (518)  8,414  (518) Current income tax
Manfaat pajak tangguhan  954  3,651  -  4,605 Deferred tax benefit

PT PENJAMINAN JAMKRINDO SYARIAH

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
 31 DECEMBER 2020

(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Lampiran  - 7/23  -  Schedule

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

 (lanjutan)

4. RESTATEMENT OF FINANCIAL STATEMENTS

(continued)

Dampak dari penyajian kembali laporan posisi

keuangan pada tanggal 31 Desember 2019 dan 1

Januari 2019/ 31 Desember 2018 adalah sebagai

berikut: (lanjutan)

The effect of these restatements on the statements

of financial position as at 31 December 2019 and 1

January 2019/ 31 December 2018 are as follows:

(continued)

 1 Januari/January 2019

Sebelum

penyajian

kembali/

Before

restatement

Penyesuaian/

Adjustment

Reklasifikasi/

Reclassification

Sesudah

penyajian

kembali/

After

restatement

Laporan posisi keuangan   Statement of financial position

ASET   ASSETS

Piutang imbal jasa kafalah  -  -  3,243  3,243 Kafalah fee receivables

Piutang hasil investasi  -  -  1,540  1,540 Investment income receivables

Piutang lain-lain - bersih  4,906  -  (4,783)  123 Other receivables - net

Aset penjaminan ulang  -  48,454  117,792  166,246 Re-guarantee assets

Biaya akuisisi ditangguhkan  -  1,750  45,523  47,273 Deferred acquisition cost

Biaya dibayar dimuka  165,216  -  (163,315)  1,901 Prepaid expenses

Aset pajak tangguhan  4,559  7,788  -  12,347 Deferred tax assets

LIABILITAS   LIABILITIES

Imbal jasa kafalah ditangguhkan  361,556  21,402  (77,979)  304,979 Unearned kafalah fees

Pendapatan komisi ditangguhkan -  (1,857)  20,252  18,395 Deferred commission income

Estimasi klaim  11,583  67,418  -  79,001 Estimated claims

Liabilitas imbalan kerja  234  1,011  -  1,245  Employee benefit liabilities

Akrual dan utang lain-lain  18,258  (21,400)  57,727  54,585 Accruals and other payables

EKUITAS   TOTAL EQUITY

Pengukuran kembali liabilitas   Remeasurement of employee

 imbalan kerja, setelah pajak  28  (374)  -  (346) benefit, after tax

Cadangan umum  40,465  (5,963)  -  34,502  Retained earnings

Angka-angka untuk tahun dan periode yang berakhir

pada 31 Desember 2019 dan untuk tahun 1 Januari

2019/31 Desember 2018 (sebelum disajikan

kembali) diambil dari laporan keuangan yang

sebelumnya diterbitkan oleh Manajemen pada

tanggal 27 Januari 2020 dan 23 Januari 2019, yang

laporan auditor independennya tertanggal 27

Januari 2020 dan 23 Januari 2019. Manajemen